corresponde al fuero interno de las personas natura-
les. Tampoco podrán exigir mayores requisitos a los 
que señala la Sentencia C-355 para que proceda la 
interrupción voluntaria del embarazo. 

SABIA USTED QUE… 
Según el Ministerio de Protección Social once mil 
(11.000) nuevos casos de tuberculosis se registran 
cada año en el país y se estima que el subregistro 
bordea el 20%.